



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2013 à 31/01/2013

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
03/01	14	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	90,00
	9,000	KG	PÃO FRANCES		
	3,000	UN	BAGUETE DE METRO	5,00	45,00
				15,00	45,00
03/01	15	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	229,83
	12,000	UN	LEITE JUSSARA DESNATADO 1 LT		
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C SAL 500 G	1,79	21,48
	1,000	UN	SUCO SOJA ADES MORANGO 1 LT	4,49	4,49
	1,000	UN	SUCO SOJA ADES ABACAXI 1 LT	3,39	3,39
	1,000	UN	SUCO SOJA ADES LARANJA 1 LT	3,39	3,39
	1,000	UN	SUCO SOJA ADES UVA 1 LT	3,39	3,39
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML	3,10	6,20
	2,000	UN	SUCO MAGUARY MARACUJA 500 ML	5,47	10,94
	1,000	UN	ADOÇANTE ZERO CAL 200 ML	5,38	5,38
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500 ML	5,47	10,94
	1,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500 ML	4,56	4,56
	2,000	UN	AÇÚCAR REFINADO UNIÃO 1 KG	2,09	4,18
	14,000	UN	CAFÉ BRASILEIRO 500 GR	5,89	82,46
	4,000	UN	TOALHA PAPEL SCOTT C/ 2	3,29	13,16
	3,000	UN	LIMP VEJA M USO SPRAY 500 ML	2,89	8,67
	1,000	UN	LIMP VEJA M USO SPRAY 500 ML	2,89	2,89
	1,000	UN	DESOD BOM AR AERO FLO JASMIM 360 ML	6,48	6,48
	3,000	UN	DESOD BOM AR AERO CH TALCO 360 ML	6,48	19,44
	4,000	UN	CHA MATTE LEO 250 G	3,75	15,00
03/01	16	13	446 - SUPERMERCADO SÃO ROQUE LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	175,63
	3,000	UN	AÇÚCAR CRISTAL MIRANTE 5 KG	6,89	20,67
	2,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL QUEIJO 150 G	2,55	5,10
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL TRIGO 156 G	2,75	2,75
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL INTEGRAL ARROZ 156 G	2,75	2,75
	1,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL PIC. 150 G	2,55	2,55
	3,000	UN	BISCOITO CLUB SOCIAL ORIGINAL 156 G	2,55	7,65
	2,000	UN	BISCOITO PANCO ROSQUINHA CHOCOLATE 500 G	3,99	7,98
	1,000	KG	PRESUNTO COZIDO S/ GORDURA CATABY	5,56	5,56
	3,000	UN	ACHOCOLATADO EM PÓ NESCAU 400 G	4,29	12,87
	3,000	UN	REQUEIJÃO CRIOULO 250 G	4,50	13,50
	12,000	UN	LEITE JUSSARA INTEGRAL 1 LT	1,79	21,48
	3,000	UN	CAFÉ CURUÇA EM GRÃO MOÍDO 500 G	6,99	20,97
	1,000	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	6,65	6,65
	3,000	UN	QUEIJO CREAM CHEESE DANUBIO 150 G	4,99	14,97
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO C/ SAL 500 G	10,73	10,73
	1,000	UN	PANO PERFEX AZUL C/ 5	5,79	5,79
	1,000	KG	MORTADELA MARBA FATIADA	2,48	2,48
	2,000	UN	BISNAGUINHA PULLMAN 300 G	3,34	6,68
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LEV. SALG. 160 G	2,25	4,50
03/01	17	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	70,00
	10,000	PCT	ÁGUA MINERAL BEIRA RIO 510 ML	7,00	70,00
04/01	18	13	29 - QUIMICA BOITUVENSE COMERCIAL LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	155,65
	2,000	PCT	SACO P/ EMB. PRETO 42 X 55 20 L		



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 05/06/2013 09:45:01
Sistema CECAM
(Página: 2 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2013 à 31/01/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
	2,000	PCT	SACO P/ EMB. PRETO 62 X 75 60 L	6,25	12,50
	12,000	UN	DESINFETANTE GERMKLIN FLORAL 2 LT	11,00	22,00
	1,000	CX	PAPEL TOALHA KAI KAI SULLEG ELEGANCE 8000 FLS	3,70	44,40
				76,75	76,75
07/01	20	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	75,62
	1,020	KG	QUEIJO PRATO TIROLEZ FATIADO		
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD FORMA TRADICIONAL 500 G	22,94	23,40
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD LIGHT LINHAÇA INTEGRAL 370 G	2,99	2,99
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD LIGHT IOGURTE 300 G	4,69	4,69
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD GRÃO SABOR MULTIGRÃOS 450 G	4,69	4,69
	1,030	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA FATIADO	5,29	5,29
	1,000	KG	MORTADELA PREDIGÃO DEFUMADA FATIADA	19,97	20,57
	2,000	UN	REQUEIJÃO NESTLE CREMOSO LIGHT 200 G	3,61	3,61
				5,19	10,38
14/01	23	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	88,02
	1,000	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		
	6,000	UN	LEITE JUSSARA INTEGRAL 1 LT	14,44	14,44
	3,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500 G	2,15	12,90
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL 500 G	3,69	11,07
	2,000	UN	TOALHA PAPEL MILI C/ 2	4,98	4,98
	1,000	KG	PRESUNTO COZIDO FATIADO SEARA	3,55	7,10
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML	10,70	10,70
	1,000	UN	SUCO SOJA ADES MAÇÃ 1 LT	2,99	2,99
	1,000	UN	SUCO SOJA ADES LARANJA 1 LT	3,59	3,59
	1,000	UN	SUCO SOJA ADES MELÃO 1 LT	3,59	3,59
	1,000	UN	SUCO SOJA ADES MANGA 1 LT	3,59	3,59
	1,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500 ML	3,59	3,59
	1,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500 ML	4,79	4,79
				4,69	4,69
16/01	24	13	336 - ATALAIA VALES DAS AGUAS COMERCIO LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	120,00
	8,000	PCT	AGUA SARAPUI C/ GAS 510 ML	9,50	76,00
	8,000	GL	AGUA MINERAL SARAPUI 20 L	5,50	44,00
17/01	28	13	319 - PRAIAMAR INDUSTRIA COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	206,06
	10,000	UN	AGUA MINERAL CRYSTAL 510 ML	8,57	85,65
	4,000	UN	AGUA MINERAL CRYSTAL 510 ML	11,12	44,46
	3,000	UN	AGUA MINERAL CRYSTAL 2 LT	8,13	24,40
	5,000	UN	AGUA MINERAL CRYSTAL 510 ML C/ GAS	10,38	51,91
	1,000	UN	AGUA MINERAL CRYSTAL 510 ML C/ GAS	11,11	11,11
	1,000	UN	REFRIGERANTE IT GUARANA 2 LT	11,44	11,44
	1,000	UN	REFREIGERANTE IT LIMÃO 2 LT	11,44	11,44
	-1,000	UN	DESCONTO BONIFICAÇÃO	34,35	-34,35
18/01	31	13	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	63,00
	1,000	UN	MOUSE USB M100 PRETO LOGITECH	38,00	38,00
	1,000	UN	TECLADO USB PRETO	25,00	25,00
18/01	34	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	257,95
	4,000	UN	REGISTRADOR DE AZ YES LARGO - AZUL	12,00	48,00
	4,000	UN	COLA BASTÃO PRITT 40 G	7,50	30,00
	4,000	UN	CORRETIVO LIQUIDO 18 ML - TOQUE MÁGICO	1,30	5,20
	2,000	UN	GRAMPEADOR HELIOS CARBEX M528	9,60	19,20
	4,000	UN	BORRACHA FABER - FC MAX		



CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA
CONTABILIDADE
Serviços de Finanças
Despesa Empenhada para Publicação

Data: 05/06/2013 09:45:01
Sistema CECAM
(Página: 3 / 4)

Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2013 à 31/01/2013

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
	4,000	UN	RÉGUA 30 CM ALUMINIO - MASTERPRINT	2,00	8,00
	4,000	UN	CANETA BIC AZUL	3,00	12,00
	4,000	UN	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12 X 30 M	0,70	2,80
	4,000	UN	CADERNO ESPIRAL 1/4 CDE OFFICE - BRIMPRES	0,70	2,80
	1,000	UN	ESPIRAL ENCADERNAÇÃO PRETO MARES PCT C/ 100 14 MM	3,80	15,20
	1,000	UN	CAPA ENCADERNAÇÃO A4 TRANSPARENTE C/ 50 FLS- ACP	14,25	14,25
	1,000	UN	CAIXA CORRESPONDÊNCIA MAD 1- CAGEMA	17,00	17,00
	2,000	UN	CAIXA CORRESPONDÊNCIA DUPLA NOVACRIL - FUME	6,00	6,00
	1,000	UN	PAPEL VERGÊ 180 G C/ 50 FLS - AZUL	22,00	44,00
	20,000	UN	DVD-R MULTILASER	8,00	8,00
	20,000	UN	ENVELOPE P/ CD COM VISOR	1,00	20,00
	1,000	UN	MARCADOR PARA RETRO PROJETOR PILOT 2.0- PRETO	0,15	3,00
				2,50	2,50
18/01	36	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	112,34
	1,000	KG	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		
	1,000	KG	PRESUNTO COZIDO FATIADO SEARA	15,92	15,92
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS NECTAR UVA 1 L	10,99	10,99
	1,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS NECTAR ABACAXI 1 L	4,29	4,29
	2,000	UN	MARGARINA QUALY COM SAL 500 G	4,29	4,29
	2,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300 G	4,98	9,96
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LEVEMENTE SALGADA 160 G	3,59	7,18
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD INTEGRAL 400 G	2,09	4,18
	2,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500 G	5,19	5,19
	2,000	UN	SUCO MAGUARY UVA 500 ML	3,69	7,38
	1,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500 ML	4,69	9,38
	1,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML	4,79	4,79
	1,000	CX	LEITE LIDER INTEGRAL C/ 12	2,99	2,99
				25,80	25,80
22/01	37	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	21,92
	4,000	UN	AGUA SANITARIA CANDURA 2 LT		
	4,000	UN	LIMPADOR VEJA MULTI USO ORIGINAL 500 ML	2,69	10,76
				2,79	11,16
25/01	46	13	310 - REALITY INFORMATICA BOITUVA LTDA - ME	DISPENSA DE LICITAÇÃO	115,00
	1,000	UN	MEMORIA 2GB DDR2 800 MHZ MARKVISION		
				115,00	115,00
28/01	64	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	DISPENSA DE LICITAÇÃO	95,62
	1,000	UN	QUEIJO MUSSARELA FATIADO		
	3,000	UN	CREME VEGETAL DORIANA C/ SAL 500 G	20,05	20,05
	1,000	UN	PRESUNTO COZIDO FATIADO SADIA	2,57	7,71
	1,000	UN	PÃO PANCO BISNAGUINHA 300G	11,86	11,86
	1,000	UN	PÃO PANCO DE FORMA PREMIUM 500G	3,59	3,59
	8,000	UN	LEITE JUSSARA INTEGRAL 1 L	3,69	3,69
	2,000	UN	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML	1,79	14,32
	1,000	UN	SUCO MAGUARY ABACAXI 500 ML	2,99	5,98
	2,000	UN	SUCO MAGUARY PESSEGO 500 ML	4,69	4,69
	1,000	UN	PÃO WICKBOLD INTEGRAL 450 G	4,79	9,58
	2,000	UN	TORRADA BAUDUCCO LEVEMENTE SALGADA 160 G	5,19	5,19
	2,000	UN	TOALHA PAPEL MASCOT C/ 60 FLS	1,69	3,38
				2,79	5,58
31/01	66	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	DISPENSA DE LICITAÇÃO	152,19
	54,570	LT	GASOLINA COMUM		
				2,79	152,19



Detalhado por sub-elemento
Período de 01/01/2013 à 31/01/2013

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
TOTAL MÊS					2.028,83
SUBTOTAL					2.028,83
TOTAL GERAL					2.028,83

BOITUVA, 31 de Janeiro de 2013

JOSÉ ALBERTO MACHADO
1SP181774/O-2
COORD. FINANCEIRO E CONTÁBIL